
r^L- TRiZ!Dt.:r, nOVALí:

PfíOC. iiQü5 20_HlDIÁRIO OFICIAL Flo..
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TR12IDELA DO VALE
PIB.

Ano 8 - Edição N° 1013 de 29 de Julho de 2021TERCEIROS

o QUE E O DIÁRIO OFICIAL?
É UM veículo oficial DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. CUJO OBJETIVO E
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTR.AR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMARIO
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO : 008/2021
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO : 009/2021
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO : 010/2021
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

ATO AVISO DE LICITAÇÃO; 019/2021
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2907001-5/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

II 'i*

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale ü t'!
■

CNPJ 01 556 070/0001-22 rr.
‘Av tnzKieiadovaie.ma oov br/díariooficial'i’id=1605

P«glna|sl2oe59DOM



—CPL-1RIZIUtLliUU'/kLE

p;,Y.VA0SnOÍ /2I1 11DIÁRIO OFICIAL 23JctZFu5,
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Ano 8 - Edição NM013 de 29 de Julho de 2021TERCEIROS
Tomada de Preços n‘= 010/2021. Processo Administrativo n^’
1005001/2021- cujo objeto é a contratação de empresa de
engenharia especializada na implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no Município de Trízídela do
Vale/MA. Por se tratar de medida que melhor atende ao
interesse pubiico. Trizidela do Vaie (MA). 26 de Julho de
2021, Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros Secretário

Municipal de Saúde. Portaria n° 08/2021-GP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE
REVOGAÇÃO DE LiCICTAÇÂO - AVISO DE
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO : 008/2021

AVISO DE REVOGAÇÃO DE liCITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1 105001/2021
PREGÃO PRESENCIAL N'’. 008,2021
O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE. Estado do
Maranhão. através da Secretaria Municipal de
Administração, amparado nos termos do art. 49. caput. da
Lei 8-666/93, em consonância com o art. 109. inciso I.

alínea ̂ c" da Lei n® 8.666/93, resolve REVOGAR a licitação
na modalidade Pregão Presencial n° 008/2021. Processo
Administrativo n® 1105001/2021. cujo objeto é a Seleção de
proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual
e  futura aqu'Siçlo de veículos de interesse da
Administração Municipal do município de Trizidela do Vale
(MA). Por se tratar de medida que melhor atende ao
interesse público. Trizidela do Vale (MA). 26 de julho de
2021. Enoque de Sá Barreto Filho Secretário Municipal de
Administração. Portaria n° 02,/2021-GP

SECRETARIA DE SAÚDE - ATO AVtSO DE

LICITAÇÃO - ATO AVISO DE LICITAÇÃO:
019/2021

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 019/2021 REPUBLiCAÇÃO
O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE. Estado do
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo

Municipal de Saúde, torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para registro de Preços.
BASE LEGAL: Lei n® 10,520/2002, Lei Complementar
123/2006 e alterações Decreto n°
sübsidiariameníe à Lei n' 8.666/93 e alterações. OBJETO:

seleção de proposta mais vantajosa visando o registro de
preços para aquisição de equipamentos odor^tológicos para
as equ:pes de saúde bucal do município de Trizidela do
Vale (MA). ABERTURA; 20 de agosto de 2021 às 09:20
horas. INFORMAÇÕES: O Editai e seus anexos encontra-se
à disposição dos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço Av, Dep, Carlos
Meto, 1670 - Aeroporto - Trizidela do Vale/MA, de 2® a 6®
feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, No endereço
eletrônico vAvw.portaldecompraspublicas.com.br no portal

●■.A-.v-’.trizide!adovaie.ma,aov,b[
e-mait;

10,024/2019 e

transparência
dsjadoyjje ma.gov br> e por

da
<ílttp //vWAV t

SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE REVOGAÇÃO
DE LICICTAÇÂO - AVISO DE REVOGAÇÃO DE

LICITAÇÃO : 009/2021
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2804001/2021
PREGÃO PRESENCIAL N®. 009/2021
O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde,
amparado nos termos do art, 49, caput, da Lei 8.666/93. em
consonância com o art 109. inciso 1 alínea "c" da Lei n®
8,666/93. resolve REVOGAR a licitação na modalidade
Pregão Presencial n® 009/2021. Processo Administrativo n®
2804001/2021, cujo objeto é a Seleção de proposta mais
vantajosa visando o registro de preços para eventual e
futura aquisição de materiai hospitalar e ambuiatorial.
material laboratorial e equipamentos, de forma parcelada
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
do Município de Trizidela do Vale-MA. Por se tratar de
medida que melhor atende ao interesse público, Trizidela do
Vale (MA), 26 de julho de 2021, Fabiana Meireles do
Nascimento Medeiros. Secretário Municipal de Saúde
Portaria n° 08./2021-GP

SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE REVOGAÇÃO
DE LICICTAÇÂO - AVISO DE REVOGAÇÃO DE

LICITAÇÃO: 010/2021
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1005001/2021
TOMADA DE PREÇO N®. 010.-2021
O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE. Estado do
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde,
amparado nos termos do art, 49. caput, da Lei 8,666/93, em
consonância com o art, 109, inciso 1. alínea “c' da Lei n®
8,666/93. resolve REVOGAR a licitação na modalidade

<mailto:cplFrnt'.\'gjout'OQkcpicmtvíSoulioQk.com
trizidela do Vale (MA), 28 de julho de 2021. Fabiana
Meireles do Nascimento Medeiros. Secretária

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DO
TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO

DE CONTRATO : 2907001-5/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 2907001-
5/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N® 290700V
5/2021
MODALIDADE: Concorrência N® 003/2021. PARTES:
Secretaria Municipal de Infraestruíura, inscrito no CNPJ sob
0 n® 01.558.070/0001-22 e a Empresa: CONSTRUTORA
CARDOSO
03,785 719,'0001-73. OBJETO: contratação de empresa
especializada na prestação, de forma contínua, de serviços
de limpeza pública e coleta de resíduos sólidos (coleta de
lixo domiciliar, coleta de entulhos, varriçâo manual,
capinação manual, coleta da poda e pintura de meio-fio) no
municíp;o de Tnzidela do Vaie (MA). VALOR TOTAL de RS
3.395.984.37 (três mühôes e trezentos e noventa e cinco mil
6 novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO

2201001/2021Processo administrativo n®

CNPJ sob n°inscrita noEiRELI,

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale Lf
CNPJ 01 558.070/0001-22 ^

vww lnzKle!ado\'ale-ma.gov br/diarioofic!al''’id=1605 il
|V

P«eina(t|) df &iDOM



CPLTRIZIOtJiDOVAL

OlMI^ÓaL

>M Luís, Mirtd'f»«rB. 30 cK Julno Ct 7021

OOVf RP«0 00 C9TA00 OO MMANHáQ
SECREtABIA OE C9T«00 Df AOIMUI.ri^ f AMUAR ●

comuwcacAo «-●●«ttwiw**

MMtkfa ●
CWUDfTW «x

I STA rx> fx> M * ■ AN1 liu
> e ITUM MUNIOPAL M TXmutXA l

  3Í*t>'Wl(l01.:2

I
AMCULIliAA PAHU*A >

« h«cu«c«

paffná» ●
●W 37A<rW

P«—>*»*< té

^ ihi*rii»É,ip>g»e (0**jrvâjaie(rMrM»r«p>oiM«n*?7nir3Ota.

SEORETAAA ESTADO

Mart24oit.
fau'N»«^ onji'4««i%

4U» <«cat«g

qxri pyAtJ
a>U«td

á «f *ii»te < WimA Xé<<«

««lm«M Adbxrm, ● á» «ÃA«ánaviaooiaasocac^ío
p»orr««o Ai»MiNi«rR«riso s* mamiv:

PWXiLO PftLTP^áCIALN*. MA'Mll

iacAo
.MMkvk.

iMtAlCiftOl T4J7irHIAOOSAIP.FA*te*>ktowkto *A*» kM «—«É—»<

i»oonoo mcs'fivou uAOO Ta nu<l«>u ErM.{AAAf«t lA .wl^lIfTYXrAJIálMtfe
Ptmix <M^inn I >● MSMOiW.c^áAwkta Mie*e
niíCtK fM f xamI « Im* iVw*»*

0«

fnfA* m r
unrmoof

i.4

&
OOVUMO OO («TADO 00 MAfUfáHAO

SECRCTAJOA oe eSUDO OC AOftOATVMU PAMXMR ● SA/
COMUMáCiÇAO

secACURU ec estaoq
s«9*«r4

RirtJtçAò r* wT«foti?eTS

A6MOA1IMA FAMRIAA - W
/\ IL*!’ «■ » fUUS4

AlUiAVr.i

n-a fiAte. <4m 7%
av^iop, »á«án>*n<Ép m

uccn no M pHtct*^

ijM i>«*FsoAn.SLK:Avwi »:i ssuaia
B*0AJÍT*

Ml iHUá
OAJETO Ccwn^E' ■i

BVFva «

auüSiiuomFcos i>w«M»A<»awia»
afeiMaptn ncnm

> t«4( fWk« Mi«n«^
►lA—ain A» MaaAAj,

VMAa#i l,iciii«a«a
ákaflpc

kkaáM»»
1— ptfxl fVT'

lnntáfti »*—f^<át
ffJAJk> 01 > MAAAN»40

r«f srtn » \ municipai m truioci \ i
-A».»-.. «51 n7aQci}|.;*

NCMUÇAfl 0E1J(TTA< (<>
> AfiSálNKTRVTIVO N*

 lecoT.nvun

AVI «OI
MnbAllDAW ( MkrtaM P«AW& rOlHA Prmwul

B#m«b 'FgAiM*, SáA)4a0aMyyrfM> mts fr« A> ■enatr^w «UákA
í-»'*»Aa <umim* A >n*23Mn*' n«tew

PiccoOo^ LTQAL AWjmnA
ROOMO Mtti PCMEHU IA<30

WrpUTtm FáwiV^kkAk^ilbn I

kOFAOlMm.
I neto á I CTl. á Ar«a^

*<D*Art«tUá«.
tK*aUMItma F^Urcrunanb

Um«KAi>
«II jg*to gaw, «vwáUAa'MI(TFI»m IRI7R)F1A I ●ic««lsk^aAfeESTADO OO UARAMHAO

8ECRETAMA OE ESTADO DA SAUDE
eOMSSAO SETOSIAL PfRMANCMTE DE LldlAC^

-z ucrrACio
RftEOAOtUTROwCO N* SFSOSSl

RROCCSSO M* lSl4«Mf2irSE9

P*w ■fcfiCH (MfSáAP <9< ir A0Mk«4

A4»M*rvnva "* l«n«ni?<iTI. í^M|ek è ● w«raa(fe««x(raiSc«ii,K«Mf4  itf.nbkrtá
páaiMki «L

— r^.j. j. -* f^‘**y*7*

0. TnniJ* 4o NAfeT4A

SAyTAFUoMrWArx)HAllANH\0 .
VHXMl CA» 1'AUFUS r»J1RI «A

iHA\;a*Í«4»MWf ASw

ORMB Fkjys
●CW<>«CCS t

■<^^i >e«o<<Mi *JpmVÊSK^\ »90mATKAtiSa^rMOi
Jicjiwim» k SMMUik a«Se>n«« »HaNMM

Tk"kSái^ia««k ii^»ii i>cawr Mi^it

M\(Au RIHAPAI mcTé
iifiitii.«

IvaUA. ». tf 6PR«D «.
tfiwá rhm.‘

>>AiAtii>a<maaaxhaO
mfntÜIlA WAL OC TSSSEIA PO VAlF

OCACiO M UOTACAo
PROerSAO ADMP>PI~Mm ft S* Mm»

mrcAii ntc^E scial n*. m*mn

rSTAOU

AVIMIl

MBUaB*l«A.;'i
e>nSANfi OiRmABMROS

» SSSAU

i>|i«Wf^kkn—i«Uax^lá«a» «>i(li,
jao<«i*«

mMma *» «●MA«ai a kM*c*a«M*a« 4t fkc» t«

kw»wi«A«Nlaiái<
*r wAi R

u4IM'mmM 4«
I á«M A> «Ma«i«< >—A«áA<Mf áfiUTADO 00 UARAWOú

SCORrTAPSA Of. RSTADQ OA IAOOS
OMISAAO SSTOMAC. REAálAMCWrft Df UCITACAo

ucitaçao
RRCOAO ELSTRÔNlCOár 0'T/»»l
Rftoessso M* 1«Sn3'?«>1.*SES

71 «* fcVA w MR» «■ M a tá I ?iMLiNlCI»10Dr TRURMI
nwfdaru>á«AV),

<a«M.. Af iwaia MioMá» -

U M «lAJt A iKJt^io « Pir«R> PkmmiaI t*
■'JMMWi/TOli.cááOk^tWttXlívAfifcrvoMtta Mi$vaAuj«>a »ma40viv|Ma>

VUmMA

«r*-
, PfM

«I KAqtAvItre |I Rbentcn#! t c^tf
pMdo UmtaI Sá S«we *> Mhamcai» a Tn

; a4ká vw> **áJfet< lAkA

£*%r AA
, n oMius txi haIakmao 3 <» 3e:i

\Nt0N10 W BMM no 01awMgA
d« Mba

^^Uv<láA1 H4.ivai
Vrktfe M«n«vAi At 5*««á Reom ■* WH? U<»

CSSMD ^DMvCvRr^to^.pwA^^RiVSAAkntMMtfSáTORiMjILACTCArráRtMTlLtfvWkV
CTATMI '«aiAcaiMiVi ■tflOWM r 9jnaj9«

T<ne>«n»nHálrcM AkM%n IMMOUl
>mmÉè*

nd rVfiwM
' iáfi tf07R4ÍO

QokáM» I adari (hop«
Riiháfca M^r%«l4« S«M l ..

AVTÍO0EUCnA«AO
ca ~-hi fi <^Rn

CtrMMv
)19fr4S9«3ISR4&tf

*u(ttac<(d

OtkU EIA.TROWUJáf «PW?S;i .PáO>Ml, 11CT000170:1 ositroí
●ctf *1

ase ua ● Ai\ 2* a A*e «0;
●ÉARCa. SAUO SOARES SAMTOE

iiOAnp fMotf I
tímym. íkfff fesea «* i« i« ● i

'PocviJtWpv*
AHjrni-

nrCAO FlCTlOARt>*P M2RIKI
* UAlASHiUl.:

(.ISTVOI PteCOkOMLklCfátUl LUiOAiJIANOf

lUpAiaRlWASATEUOAL IUTADO DO IRUUMOíD
COaftWMUDE8AREA«tflffOAIIWffACDOIUIUWHAO-CA£)>U

AMSO DE UCfTAÇAO
RREOAO RREStáaOALáTMXmi .RálfiíCAEMA

MtOCESSOAOtfMSTIUnvO áT MaRSMS- CACMA

I17R7SK, MD.(
●* IW4^ ● á^vin. noif ro Kk«A» a p>0M MtDk

.MrAtfA
SxR«wg00tfAiAtf *0—é*»*o»«^A, F**>f4áAtá«>H»SiX»fR

0ri« («k^ m, 3MP1M9

MO«l è» Miáfatá atoUáui ilttfii

M*nia P «patf kt«toa an* I IMOXá*p a Ur« Otat* *MMoa
««AaM<(0n

»Mé*i0witaa» ■niiijiji,
● it#M üf»a a MwwoaMA,

P<iniirn»>>i 0iihir

ASttni |N>r>*MAC<V^

K«0 00
ac««>iiar
anmaaMttip

i0*p i«0PC«0-aaum«haiMAL:’aa)«a>i!i.a«akC
NrwiaUwMSACPP

pttm»

)Mv3>77 PmnsK

cipai latvMD . UACUA «0iap»
19 tSOOe «● 2821. ^ 1^ SS>9

Rr«SDN«M(
*i0ts rinjiiiriMkifiii

cmi0>^»n 4>

«*o r<aixj< a m wun« ma. :>aNS»*:s.'i
%1lAON IUL AC CAM*U« Prfli<«A

iaáarPf0««. ^oM uk>^Aq0p 'UfMiri

«a AaOkAA TOAOvt 0eu0lAapr0OUM*> jM0RIRS««TV>gaiR0.
Ti*jkM EiiMuaA FáOgtM. «Su(>sTcit«A rMgp,* AAaSmíawim

NVW,;>ri*6
ro^.ijos s

csaofKios

SKxUtk)
vara M0A n átattAM

p rr7lM%M A m>vUp hJiiwte f»op »aa
LetrpAoA 0 Conmao m c;>£UA.

iMaánxi 200S OAMPFrlr*123.

TMaA0M««00Aa
^VWa» Al00áO00Í a Sááti RUtPfOi

AtItO ia^Ao
Rr^jlmtrRa „ UsmOimM

f^»OoMariiE>ttuAcaiA«Wk>
(*Ao ütmMKo >r a: 2rc I.

● pvkcfei*
MOOAdOAOf Rrt«MPOCUA fliaart .
19 j^ostfiDtoMFtaiki* 10824 mtA>r«4

* * IB»M.

'D<«|'20:J OfUFIO (<
r*,tmk\ ** *ucitacAo

tsoriucte RSretak ikln W«rw4 (98) Ui^«>&sotT
lUjáitrtOsiiT^a 02Ase:i «kastini nt pkecoc

wajamhAo. Eápa a k ■ iii , «n*;* a ««ntr a baa«tf
iiMiriPoi

Pi?iat>c0 0>á«p0i0>40—^aPa^fcAAEiscAi. i
dr««» «p 10 oM wi* * a*« I o 4 A«««i («a^ai oofCTo ftkc

00(0»c0Afcna
a  0)wa a mmmp (UAI

ii

a p«(« 0P0 ppaM«I

.    SAJEli(iAl-l
klRáncai tMlAUEAMimiU

Aswn»
M4mi
T|»M.iá*o«»»7l

MUO ALDOnO HETTO LMA
iRi«jpAta< , «p iá«A0 a s«0'«‘

ra«0traM0t»h'

ESTADO I
U<9DVt«ADC UTADUAL DOHARAIMlO ●'

AMSOCCUCITACSD
RSSCAO ELETftÚMCO

»aip>a< pa MM* mCXUUTTfe.T
aio—ttaRái—"oiátaLrata. Kl UAI I ArwiSAft» |«MaM

, 0tto KiiaBc :90) )S«a I
.●0tpaans«(l ●a><«asMi i*auM»** («

I0>a irtfwpoauruha* wA.2)ai*s«*.
«iUCn LlXASlAWrUSI^OtOSA● Unr<%.PSCAO£ ESTOUAL CO SAOWPikw.tAIA

F0A0«af<*t«snsL«F«^aiS43O«Sfl«0D0«á«uiPis«a4'i« «a*^
renaua RREOAO ELETMmCA

W UfA Ok—I a AtoaAilii srapR»
«ptapastra cm wjjiAa>-*3 pav«0*Bi\2o2i.Ptat(KPoOjááqkçtf

Nmaia
RPkiEPSOâDE e$TAC>^ R> UAAA»M>D - UCI4A. «aRvátio  t aopa «rctPVreE.

MAIQM OCSCOWTD

«rRRQCfSSO
O DC LKTTaCÀD
PTRÓmca V* U4QinI  PtwfciEWí.:

0ta*A: CcáoraxiR M orraM owr0tMi0<> m* tynMAtmo a 9çi^ Si&biy^^^cckartK
90i«l) RJbfCANi. «ml0'9uAR(nAA)««AeuCAA4Hn4vaManQ«tiAao«1(iNfluiietf'a^'A

m» wpa» n>> 'TPCAOU «●«●■iM vUxhi* pn iMW. v>« v«r*r) ^A*t«áiw
●wvUkxnA IO fiw i*«0Q
nrwtÍA MáAwW»

nw^ai

«9b»Kpm
MpMp nauPtaiT’n VUUPIMMIP lri(jcia«(Afc,» A «lAAçAo «m

parciuI
f^aoooc^ aukaiaiio

U UtNKfPH) . . .
IW BtrMMdM pA. <

■A>tMUNHA«
iXiMliriA«K IXTKaUE UirA( Ao.

AV|S(»PE  fTACAn
s;am0O«aaa Mippcptl

IV A2»U2, Dwrew UuMrisl 0' Rto; mi<
pbLn

tffÀáKao
p*U

a*»nAMJ(

■Mt, mnu ppiww
. íkvrM MtHMeal

●antAM ppMfTwm 1IIÚ.SICO vMami -rrvrMs
*m^293lAJ)MCir<T1lA1 h

»/?íU«,
PRCCÀO

PVK ISO
»*i5v:ai«

l«crl»(a<
ba«m.

9UWI
«● * ●● iwWtcmoi^M bo« Rnia a0áwju

. op0e*«0oe I mm—I «Me«io«M a pxM* i
A*waa(Ai

t>87STU FjmiP> a arW' w» F>0»i«» 4n ■áé»i
PATAnAAKirKJIU IMKTfC) tiBMiaiwkAr«<0 a
U* ALUlfi£AUAAC-AM.Tatf Cf'●●●wn0tan«0Mat«e» t..

*            -i»A*R t'

,ÍT.r«poK« taSn («awk

«cft>><T>aepi 0 0er,«tt0 9«i.MaAr«t *».«●

●liailr udnrm ona 9a «
■ UM* EoHOtMtfMratTQo

xjeuA.

●toaoii
●f«*T«i

af0e*4M«ofl.
4aae*a Maá*0« ita4»

wtiaSo ’. cwA ctp «A r2>«n. !»■ ^*a4k

ULt' «AnwwMá^apiMto I
-  .,, '151 OWt

r^iRi. :a otfoa Mt MooAtfr» I
11 í,Sii»»raHMiii.

Stfi ia*ana2
iAr«i0

uHu»aiap< cr;
firoiiCLVfUS

«atfi
P0anc*su‘3S2i

ã ESTADO DO HARAMUO
U*ME»DADC ESUOUAL DCMAltUatAO. UCHA

MSOGCUCrfACAO
RISOAO StETRdMCO

tSlAUU uo VAAAAHAO
tTEITTCA 0OMCP44 C* RAtOl aaiMA

mwjts AO Cf K*n\L OC 110 r SC *
AS ISA Ml inrccAo

fR m A A cLCTm/airo v* «tvMtr ●
?tO<TAV> ADMrnSTIlACIV O *«* | Jl*K

akivAo <k* i*Mwn Mn 0A» <A a(PRUiRA IRQSã):) aoaõérnv
,RhAU7ACA0

<X3\TD.J«
>cvú*»aÉn*<lM

tfrTTACÂO
nruAo FJjrrWidCD 4'tfSTso.

●**sa a fiTeiMi MarnMl
SXM7. rwin a'»

>2W>0*iáá^f«*lci C
MMAfr p a^òicSp a

UW/ERâCMDE eSTODUAL CO AWUWWMjCMA «Hvw f'rrqamo
iat2R0oa0O0M«eis*ia*2«1S rS^QJViraiaRtfBcáo

UCMDR RfttCO
m P ■p^AtMvniRiAiki

CUraOtECA.
FoaotU n* S4S6V3. Uá F< Ml IMT J?|0 DT t MA CAKFUWhtA.

AMrtxaAMqir
mâ Fitwrk mo tftK.u
12D17, Docáno UoMMá

0- l47?)KtAi*
AiyuaiA* PftSoAo

toKaafMMwro*

■naSn HIU00A0,

SSTADlJiUCá) UAfWtHAO.l^fMA, > IMUFTi)'tAnfiAnf^
** IÇulMtW bowl

lpf*i«ai««*<ia m<0crvpMp>nafclkori»wpuW>e0afm,*,te*0cAoa0M<tl>aa yi«t»Hni>M»
0* OI$'?o31. ;■« r«9Ar* a (Rw. a uf« ptoa pvsa cAhv« 10» ● «*»■) kiamaRi
IwlcbcWopin 0 fcfwpieiloa 0>oMm(* eápMnvM,áiotui.ii.n.aB0

0  ● AMC0 o Maiál«IA«
hHa!c0«l,

~*trHirniftff ̂  iiurmufrá t fnwrçii *i~
72ROM.

PROCESSO
■n(ieo//rjms | i*t0«t4o iVv»>^

Ottftf. ARArcai «norMsano iftWSovtf <*» A*»ay Ronnrtonh» flowOo,
' * * 'lânAarAVgOwaMMviSnaEMACSvfiiciAjl-IM.

nwyqi

V Jf«n« 5(*Rpa lá^Mw. S*< ● I
12M«ioi a iraa 0 a«»ftt4.

'ozaiggi
lprnM iM,f»,|,a0>op«uu
RwT«t'MM-MA<lf. AV5

I twMitfAi0cVuwrcAn hMioaosmii*
át 12-ma i« ●*aá>0p «itaxa 1*^ MiiitflU ia)«Roi

AoRinCcáWxa Mtrtwx
N*i>ii0<(2«»MS

MlifthiSl
«<* pd0 rMw f »>‘00V}MP 11 lízcAp peo^BM «ase is*obi«.

0gM0i n«wiit
nSrwj naArxc wxeaPMBfitorcH Mn*i arU <*m o

0Md0<itR0<n0oot0raM»maáSi
a JÊSifs

lÃti Cnp0á(UAi 3 a^a M2I
«anaJiÉa» 0 iOrrtfjo rrwMr>ia, ap*s

uitaMo a cw«kS0 B«a>a FitRoxarvofrs aks MitfT Mi

&Se I .M, 9S a M aC2l
M0i«kA*a04A 1» t*OU ti > M*».»** ÜJ

rtif líusicMutaMu ec ssSAfmrcvs
fiMHSJá>(TMn«i ir iKira^iUi

«vi«oMijmA<io
ptecAo ctniMVN0rT» *■ MiMii >'

ftunsstí ADMiraAT SaTIVO R* «tWM!
■<#a« a i*K«* TV* 11*0 tM^a
AI&RnntA I7WW>| koSÃa-x

XFAUF^CATVfMuirF CSCCC

lOT M LKTTaCAO
J-STtOMCo *ruAM:i.ICiUI

i.MCifmi I <'Awios.soA. Aáfta <
»* I2>2ea

álMilMO* l<V:0IAtotiCÉ0a>0i «aáaarroaR a* 400*91« tatatci tHIATO ■
k avM.rxMFMmS*IH»T»RI . .

AUA UO CVMIICIU > lOOMk (I
.  MritAtlANOf

   kCRA2C«
fW||P

he««n»a<acawi

tora«a> I MAv 20 a jpa. a 2QJ)
A^tabá Cl—M(0« Mbmp*

F<«0—CTU'

i0nN

2Wvai

fn—, «tyCi—1j « riRk0«l M«imMa 0 ► puSAuiip—10*
WáH») i«s*«M«' «r»

fW«..pW—lufa,
«I—fffp A»

HPp»iiL kt t »i^ —p—
PMA»t*^Pp*J ii ip" panij». ,. ....^

MrrirpSM ● MA.CFh*0 <«M«« 1
rp>M—Avrx» Dt lirn.wAo rnipiSDADf

A p«<r<*««0 MwraVri
nSa»
pMWVn* (

●AODT^^I AfTr(r«pr< MVHc—!* (ar*—n F,
●ma a .«táNiRM ts—,0pí a Aannsma

C<p am^k
PMáM j* A0 rxtrt ipa
le^wi—M ma pp»av *

rvatma iH.MavámMmlKi

I: «a lan harbC *> «OTxv «0inc—.0 0—● p«a(

pptsitann^g-^Mtsgy pM>i wA—iP
|i;pa«Ln *to»v<V»

■fRi *

e*0iu. Okrdtr Cpemaa
infnAviM ap mrfwfwi

0 r (wanci. «tiVr ■mOo
aB0p.<w «ifw.ialMa B—lama» a fpfraosvan

^VhorRn
>0p(A),naj>.aM

*0p»»a a i'«p»M*0 p«>fP— MpftnMttovWi
u—auA FatntfM MiPUf Ip*aaia Pf0 f—

Mm—■ ● (iPitma fán—ra a L>n—a> on t—tno a
000—S00»a*OA"* a—pPtPiwkkaMrRr-aa* 1: 9 AKpaa«a I

RS MFTTmRA MUWVTlULnr («TWPntAUtsNT*
Al A 00 <r*oM 10, s> ci> ím- r.vwmu, t4A«o»'Ma DE CONTINUAÇAOI I04ADAI PftKO.V SI 10021«●? :DTI . AtU AT— »I kM* fSaaO00W*M

A fiiTsaor Mvnicial Sc iiwipapo doo Vima^ *
l.iCMcSp. tc—é píttK0 pan piMActiw—io? <3t toda s» » *■ Twntf tf

4o-pof

Pnee. ofei«v0*dD CoKTWtf a anaru P0n iwupenftf a F,«iratt ^'iaoAl «> vaSo'
PimmM I—■*»

If— 4p0 V«eit*»%< A. uimFii— (Sm|0Iv DiPB0
UiB'IUO6e0linan

a Coáiiiulo Páuli—w

Pr—Wa Ji*0oetf0 pan — UlM0tBB ^
:LPfiAl l«Ftf0T*lA*S***»L

<0Otfc4tt40lddÍ.ic*aaocA4op*ri4ifo0fii

lkttacAu ruHAju n*. 1AVtRIli . *110—11 CM——I a CmI—wa <●«

Peiildo de Autorização para Corta da Arvore(S): A Fetro-
via Transnordestlna Logística S.A CFTL*], inacríta m CNPJ
N*17.234.244/0001-31 toma púMco que requereu a Secretaria
Mun>c'pal de Meio Ambiente - SEMMAM a Autorização requeri
da para 3 atividade de Corte de /Srvore(s), localizada Av. Enge-
nhe^o Errxiiario Macieira, n* 29, Lena A ● r4nrl. São Luis - MA.

» .He a I fl  e-:s.í MaxM—lk—vM i*hR«a(*<i

UOSS.fiil0 4elUwM4olT1. l-AfcMtf
Alcomw CállfeODCO

fnntMoi
●^—Cká— W <>—fc>MA IM«

40* nnr,Rs» Md l4|D 40 S*K«, &S - CobOd - bibrcctuMiao
OS to 2ODR0 A0(p—l'cplje*i«po^0Efm»ilxotmeEelowlctb—94 MifaRD ■ ■S9*J»(naS0my I. <IP- 64W2-COO ANTIWIO IRANUTDK .Sl:CaRVAI I IO fmirtraiç da Con—aóo PcmocoM Licu,^ i^OpIz .IM9TS3I.



CPL-TRlZ!DtLADOVAU

prúl.

D.O. PUBIj^gAÇÕES DE TERCElRiSEGUNDA - FEIRA, 02 - AGOSTO - 2021

VOGAR a licitação na modalidade Pregão Presencial n" 008/p021,
Processo Administrativo n° 1105001/2021, cujo objeto é a Seleção

de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e fu

tura aquisição de veículos de interesse da Administração Municipal

do município de TrizJdela do Vale (MA). Por se tratar dc medida que

melhor atende ao interesse público. 1’rizidela cio Vale (M A), 26 de

julho de 2021. Enoque de Sá Barreto Filho Secretário Municipal de

Administração. Portaria n" 02/2021-GP.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO n° 004/2021

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio, toma público para conhecimento dc

todos que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrôni
co. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO; Aquisição de materiais

combate à COVlD-19. CÓDIGO UASG: 980230.c msumos para o
BASE LEGAL: Lei rf 10.520/02, Decreto Federal n" 10.024/2019,

Lei n" 8.666/93 e as condições do Edital. Data de Abertura: 17 de

Agosto dc 2021 às 10:00 hs (dez horas), horário de Brasília - DF. O
Edita! e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço
eletrônico \vww.cotnorasgovernameníais.gov.br.http://saofraricisco-

dobrciaQ.ma.gov.br. no Mmal de Licitações - TCE - MA, podendo

ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail prefeiturabrcr

jao2021 @gmail.com e, por fim, consultado, lido c obtido cm .sua

versão impressa mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais)

através de DAM pocumento de Arrecadação Municipal), na sede
da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede da

Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA) sito na Rua.
Padre Cicero n° 51 Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas
às 12:00 horas. GENILSON ALVES DE SOUSA - PREGOEIRO.

AVISO DE REVOGAÇÃO DEUCITAÇÂO. PROCESSOADMINISTRA-

IIVO N’ 1005001/2021. TOMADADE PREÇO N“. 010/2021. O MUNICÍ

PIO DE 'miZlDELA DO VALE, Estado do Maranhão, através da Secretaria

Municipal de Saúde, aripatado nes termos do art 49, cqrut, da Ld 8.66693,
an consonânda cont o art. 109, inaso 1, alínesi “c” da 1-ei n” 8.66693, resolve

REVOGAR a licitação na modalidade Tesnada dc Preços tf 010/2021, Ihoces-

so Administrativo tf 1005001/2021, (xyo objeto é  a contratação de enpresa de

engenharia especializada na implantação de melhorias sanitárias domici

liares no Município de Trizidcla do Vale/MA. Por se tratar de medida

que melhor atende ao íuteresse público. Trizidcla do Vale (MA), 26

de julho de 2021. Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros Secre

tário Municipal de Saúde. Portaria tf 08/2021-GR____

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO AD
MINISTRATIVO N“ 2804001/2021. PREGÃO PRESENCIAL N“.

009/2021. O MUNICÍPIO DE TRTZIDELA DO VALE, Estado do Ma

ranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde, amparado nos termos

do art. 49. caput, da Lei 8.666/93, em consonância com o art. 109, inciso

I, alínea “c” da Lei tf 8.666/93, resolve REVOGAR  a licitação tia

modalidade Pregão Presencial tf 009/2021, Processo Administrativo

n° 2804001/2021, cujo objeto é a Seleção de proposta mais vantajosa

visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de ma

terial hospitalar e ambulatória]., material laboratorial e equipamentos,

de forma parcelada para atender as necessidades do Fundo Municipal

de Saúde do Município de Trizidela do Vale-MA. Por se tratar de me

dida que melhor atende ao interesse público. Trizidela do Vale (MA),

26 de julho de 2021. Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros. Se

cretário Municipal de Saúde Portaria n” 08/2021-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS
PATOS - MA

AVISO DE UCITAÇÂO. PREGÃO EIEIRÔNICO SRPN" 08/2021.

O Município de São João dos Patos - Estado do Maranhão, por in
termédio da Secretaria Mimicipal de Administração, toma público,

que promovera licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Re

gistro de Preços. OB.JETO: Registro de Preço, pelo prazo de doze
futura e eventual contratação de empresa especializadameses, para

para o fornecimento parcelado dc peças originais ou genuínas para
a manutenção de veículos leves, motos, veículos utilitários, veículos

pesados, máquinas pesadas e máquinas agrícolas da frota municipal,
no dia 13/08/2021 às 08h00, horário de Brasília.  O Edital pode ser

consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL, cm dias úteis

de 2“ a 6* feira, nos horários das 08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser

obtido gratuitamente no site: www.saojoaodospatos.ma.gov.br. site
do TCFVMA: vAvw.tce.ma-env.br/sacoD. poderá ser solicitado através

do e-mail: cplsjpma@gmail.com. ou no site do Licitanet: wwwJXqÍ'.
lanet.com.br. São João dos Patos - MA, 29 de j ulho de 2021. Thuany

Costa de Sá Gomes - Secretária Municipal de Administração.

AVISO DE Lia lAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO SRPN“ 09/2021.

O Município de São João dos Patos - Estado do Maranhão, por inter
médio da Secretaria Municipal de Administração, toma público, que

promovera licitação na modalidade Pregão BJetrônico para Registro
de Preços. OBJETO: Registro dc Preço para futura  e eventual aqui

sição de medicamentos judicializados para. atender as necessidades da

Secrehuia Municipal de Saúde do Município de São João dos Patos/
MA, no dia 13/08/2021 às 15h0ü, horário de Brasília. O Editai pode ser
consultado na Comissão Permanente de Licitaçao-CPl., em dias úteis de

2“ a 6" feira, nos horários das 08:00 à.s 12:00h.  O Edita! poderá ser obti

do gratuitamenle no site; www.saoioaodospatos.ma.gov,bf' site do TCTV
   'sacop. poderá ser solicitado através do c-mail:

cplsjpma@gmail.com. ou no site do Licitanet: www.üciUuiet.corn.br.
São João dos Patos - MA, 29 dc julho de 2021. Kairo Coelho de Sou

sa Corrêa - Secretário Municipal de Saúde.

MA;

A\TSO DE LICITAÇÃO. EDITAL EXCLUSIVO PARA ME/

EPP. PREGÃO ELETRÔNICO N" f)24/2«21, REGISTRO DE

PREÇO N" 023/2021. O Município de Turilândia (MA), através da

Secretaria de Administração e Finanças, por meio da Comissão Per-

CPL, avisa aos interessados que fará realizarmanente dc Licitação

Licitação na seguinte modalidade c condições. Modalidade: Pregão

Eletrônico. Modo de disputa: Aberto. Tipo de licitação; Menor Pre

ço por Item, que será regida pela Lei tf 10.520/2002 e Decretos n
7.892/2013 e n“ 10.024/2019, subsidiariamente as disposições da Lei

tf 8.666/93, suas alterações. Objeto: Registro dc Preços para Even

tual Contratação dc Empresa para Ehestação dc serviço de Lavagem

de veículos para atender as necessidades do Município de furilândia-
-MA. Data c horário do recebimento das Propostas  e Documenfa-

de Habilitação: até às 08h:29min do dia 13/08/2021. Data e ho

rário do início da disputa: 08h:30min do dia 13/08/2021. Site para

realização do Pregão: www.licitanet.com.br. Poderão participar da
Licitação todas as empresas (ME/EPP) especializadas no ramo, que

comprovem possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos
no edital, para a execução de seus objetivos. Maiores informações

poderão ser obtidas no site do LICITANET, www.turilandia.ma.goy,
br/portal/index.php/oortal-da-lTansparencia e Mural de Licitações do
SACOP. Dúvidas e esclarecimentos, e-mail: cplturilandia@gmaü,

Turilândia - MA, 29 de julho de 2021. Leilson Costa Fonseca -

Secretário Municipal de Administração e Finíinças.

çao

cora.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE - MA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO AD
MINISTRATIVO N“ 1105001/2021. PREGÃO PRESENCIAL N".
008/2021. O município DE TRTZIDELA DO VALE, Estado do

Maranhão, através da Secretaria Municipal dc Administração, ampa
rado nos termos do art, 49, caput, da Lcí 8.666/93, cm consonância

art. 109, inciso I, alínea “c” da Lei tf 8.666/93, resolve RE-com o


